26 Planeta Musgo SpA 77.051.492-4 Independencia $4.000.000 5,67 

27 
Ingeniería Marcelo 
Okuinghttons Avaria 
EIRL 

76.054.577-5 Independencia $12.000.000 5,34 

13. Que el monto total de cofinanciamiento adjudicado para el presente proceso asciende hasta 
$247.176.830 (doscientos cuarenta y siete millones ciento setenta y seis mil ochocientos 
treinta pesos) y que hay disponibilidad presupuestaria conforme el Certificado N°139/2025 
de la Agencia de Sustentabilidad y Cambio Climático, de fecha 14 de octubre del año 2025. 

14. El Registro de Personas Jurídicas Receptoras de Fondos Públicos de la Corporación de

[...]

código IDI 40038125-0 de la Región Metropolitana, conforme la fuente de financiamiento del 
Programa “Transferencia control de escasez hídrica a través de estrategias hídricas locales en la 
Región Metropolitana” código IDI 40038125-0, un monto total de cofinanciamiento de hasta 
$141.084.030 (ciento cuarenta y un millones ochenta y cuatro mil treinta pesos) conforme los 
montos máximos postulados, con un monto a distribuir entre las empresas beneficiarias de 
$125.084.034 (ciento veinticinco millones ochenta y cuatro mil treinta y cuatro pesos)  y un monto 
que asciende hasta  $15.999.996 (quince millones novecientos noventa y nueve mil novecientos 
noventa y seis pesos) destinado al ejecutor del proyecto, que conforme formulario de postulación 
aprobado, es EBP CHILE SPA, RUT 76.213.912-K;  todo lo anterior conforme a continuación se 
especifica y detalla:  

Razón Social RUT 

Fuente de financiamiento 
ASCC

[...]

Región Metropolitana, conforme la fuente de financiamiento del Programa “Transferencia control 
de escasez hídrica a través de estrategias hídricas locales en la Región Metropolitana” código IDI 
40038125-0  por un monto total de cofinanciamiento de hasta $106.092.800 (ciento seis millones 
noventa y dos mil ochocientos pesos) conforme los montos máximos postulados para las siguientes 
empresas beneficiarias que a continuación se individualizan: 

Razón Social RUT Comuna 
Fuente de 

financiamiento 
ASCC 

Fuente 
financiamiento 

Aporte empresa  

Maipo Adventure SpA 76.557.632-6